Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
05-10-2020

F.05/20/306

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155192:F001

Datum uitspraak

R-C

08-09-2020

mr. S. Boot

Curator mr H.J.D. ter Waarbeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Progress Accountants & Adviseurs B.V.

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 60222611,
statutair gevestigd Doetinchem,

vestigingsadres: 7007 KE Doetinchem, Alfred Mozerplein 90

website: www.paea.nl

Activiteiten onderneming

Accountantskantoor. In het handelsregister omschreven als volgt: SBI-code:

69202 - Accountants-administratieconsulenten. Het verzorgen van
accountancydiensten, boekhouding, jaarrekeningen, fiscale
aangiften en advies.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde eenmaal gesproken en heeft

tijdens dat gesprek op vragen van de curator wat algemene informatie
verstrekt. Echter ondanks herhaald verzoek heeft de bestuurder geen
nadere informatie, administratie of gegevens verstrekt aan de curator. De

(beperkte) gegevens waarover de curator wel beschikt, heeft hij ontvangen

van derden zoals crediteuren.

05-10-2020
1

05-10-2020
1

05-10-2020
1

05-10-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c7b666c3-bbf1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 05-10-2020

1

Toelichting
Zover de curator kan nagaan, is de bestuurder van gefailleerde ook in
loondienst van gefailleerde. Andere werknemers zijn er niet.

Boedelsaldo

€ 0,00 05-10-2020
1

Verslagperiode

van 05-10-2020

8-9-2020 1

t/m

5-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 12 min

totaal 12 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is Lamaso Holding B.V., 05-10-2020
gevestigd te 7007KE Doetinchem aan het adres Alfred Mozerplein 90, van wie 1
op haar beurt de heer L.G.G. Godschalk enig bestuurder en aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het beeld dat uit de (beperkte) informatie naar voren komt, is dat 05-10-2020
gefailleerde gebukt gaat onder een forse schuldenlast en dat de daaraan 1
gekoppelde lasten niet of nauwelijks meer gedragen kunnen worden. Zo is er

bijvoorbeeld een schuld aan de aanvrager van het faillissement, Plenus

Gouda B.V., ad EUR 16.579,12 in hoofdsom en een schuld aan Stichting

Qredits Microfinanciering Nederland ad EUR 96.290,10 in hoofdsom, beiden op

basis van een (verstek)vonnis.

Gefailleerde heeft verzet aangetekend tegen het vonnis faillietverklaring. De
behandeling van het verzet staat gepland voor 6 oktober 2020.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Zover de curator kan nagaan, is de bestuurder van gefailleerde ook in
loondienst van gefailleerde. Andere werknemers zijn er niet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De uitkomst van het verzet tegen de faillietverklaring wordt afgewacht,
alvorens de curator overgaat tot ontslagaanzegging.

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Zover bekend, beschikt gefailleerde niet over onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Of en zo ja, in hoeverre gefailleerde over bedrijfsmiddelen beschikt, is niet
bekend. Informatie op dit punt werd nog niet verstrekt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Of en zo ja, in hoeverre sprake is van onderhanden werk is niet duidelijk.
Informatie op dit punt werd nog niet verstrekt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Of en zo ja, in hoeverre sprake is van andere activa is niet duidelijk.
Informatie op dit punt werd nog niet verstrekt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020
1

05-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Of en zo ja, in hoeverre sprake is van debiteuren is niet duidelijk. Informatie
op dit punt werd nog niet verstrekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€412,48

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering van EUR 412,48 ingediend. Gefailleerde houdt
ook een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. met per datum
faillissement een batig saldo van EUR 4,32.

5.2 Leasecontracten

Niet duidelijk. Informatie op dit punt werd nog niet verstrekt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet duidelijk. Informatie op dit punt werd nog niet verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan lijkt voorshands geen sprake te zijn.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan lijkt voorshands geen sprake te zijn.

5.6 Retentierechten

Daarvan lijkt voorshands geen sprake te zijn.

05-10-2020
1

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020
1

05-10-2020
1



5.7 Reclamerechten

Daarvan lijkt voorshands geen sprake te zijn.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft ING Bank en ABN AMRO Bank benaderd met het verzoek hun
positie jegens gefailleerde door te geven.

05-10-2020

1

05-10-2020
1

05-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde aangegeven dat de 05-10-2020
bedrijfsactiviteiten niet kunnen worden voortgezet omdat er naar zijn zeggen 1

geen beroepsaansprakelijkheidsverzekering is afgesloten. Een risico dat

gedurende het faillissement beroepsfouten worden gemaakt met alle

financiéle consequenties van dien, kan niet genomen worden. Zeker niet

omdat de curator op geen enkele manier van informatie wordt voorzien door

de bestuurder van gefailleerde en dus geen enkel overzicht heeft.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 05-10-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geen informatie of administratieve stukken en gegevens van
de bestuurder van gefailleerde ontvangen. Of aan de boekhoudplicht is
voldaan, kan voorshands niet worden bepaald.

7.2 Depot jaarrekeningen

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator voorgehouden dat de laatste
jaren geen jaarrekeningen werden gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet aan de orde gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Een eventuele vordering daartoe is reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Gezien dat de afgelopen jaren geen jaarrekeningen werden gepubliceerd,
staat van rechtswege vast dat op dit punt sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020
1

05-10-2020
1

05-10-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 4.445,26

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €141.306,83

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€4.943,64

Toelichting
Dit bedrag volgt uit de aanvrager van het faillissement en een oud-
medewerker.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €195.931,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-10-2020

1

05-10-2020

1

05-10-2020
1

05-10-2020

1

05-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet is gebleken van lopende procedures waarbij gefailleerde betrokken is. 05-10-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I De curator wacht de behandeling van het verzet tegen de faillietverklaring af. 05-10-2020
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


